
PZN: 08755844 Datum: 15.06.2020

Produktname:
Multivitamin Pharma Nord®

Name und Anschrift des 
Unternehmens:

Pharma Nord GmbH
Schi.brückstr. 6
24937 Flensburg

Status:
✔ Nahrungsergänzungsmittel    ☐ Lebensmittel   ☐ diätetisches Lebensmittel
☐ ______________________

Zutaten:
Vitamin C (Ascorbinsäure), Mineralstoff: Angereicherte Chromhefe (ChromPrecise®), 
Mikrokristalline Cellulose, Mineralstoff: Magnesiumoxid, Vitamin E (DL-a-Tocopherylacetat, d-a-
Tocopherylsäuresuccinat), Mineralstoffe: (Zinkglukonat), Selenhefe (*SelenoPrecise®), 
Trennmittel: Natriumcarboxymethylcellulose, Mineralstoff: Manganglukonat, Trennmittel: 
Siliciumdioxid, Vitamin: Niacin (Nicotinamide), Vitamin: Calcium-D-Panthotenat, Minerallstoff: 
Kupferglukonat, Vitamin A (Retinolacetat), Überzugsmittel: Hydroxyprophylmethylcellulose, 
Vitamin B6 (Pyridoxin Hydrochlorid), Vitamin B12 (Cyanocobalamin), Stabilisator: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin B1 (Thiamine 
Hydrochloride), Maisprotein, Vitamin D: Cholecalciferol, Vitamin: Folsäure, Vitamin: (D-Biotin).

Zusammensetzung:

Nährwertangaben:
Vitamin C
Vitamin E
Niacin
Pantothensäure
Vitamin A als Retinol
Vitamin B6

Vitamin B12

Vitamin B2

Vitamin B1

Vitamin D
Folsäure
Biotin
Magnesium
Zink
Selen
Mangan
Kupfer
Chrom

Pro Tablette
200 mg

30 mg a-TE
15 mg NE

7,5 mg
864 µg RE

4,2 mg
4,5 µg 
2,8 mg
1,8 mg
2,5 µg 
200 µg 
100 µg 
75 mg
7,5 mg

62,5 µg 
2,5 mg
1 mg

50 µg 

%NRV*
250%
250%
94%
125%
108%
300%
180%
200%
164%
50%
100%
200%
20%
75%
114%
125%
100%
125%

*NRV: in % des Nährstoffbezugwertes.

Nährwerte:

Nährwerte pro Einheit
Energie 10,1 KJ
Fett 19 mg
- davon gesättigte 



Fettsäuren
Kohlenhydrate 160 mg
- davon Zucker
- mehrwertige Alkohole
Eiweiß 127 mg
Salz

Aufbewahrungsbedingung und ggf. Verwendungsbedingung nach dem Öffnen:

Bei Raumtemperatur und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren.

Nettofüllmenge/Stückzahl/Abtropfgewicht:

Inhalt: 150 Tabletten = 151 g

Gebrauchsanleitung, Zubereitungshinweis, sonstige Hinweise:

Pro Tag 1 Tablette zu einer beliebigen Mahlzeit mit etwas Flüssigkeit einnehmen. 
Die angegebene empfohlene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sowie und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.


